UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

	Số: 70/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 27 tháng 02 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận huyện Na Hang đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học        - chống mù chữ và phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi năm 2008

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Thông tư số 14/GD-ĐT ngày 05/8/1997 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tiêu chuẩn và thể thức kiểm tra, đánh giá kết quả phổ cập giáo dục tiểu học - chống mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 28/1999/QĐ-BGD&ĐT ngày 23/6/1999 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định kiểm tra, đánh giá và công nhận phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Báo cáo số 26/BC-SGDĐT ngày 17/02/2009 về kết quả kiểm tra phổ cập giáo dục năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận huyện Na Hang là đơn vị đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học - chống mù chữ và phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi năm 2008.
Điều 2. Giao Chủ tịch UBND huyện Na Hang xây dựng kế hoạch duy trì, giữ vững, nâng cao kết quả phổ cập giáo dục tiểu học - chống mù chữ và phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi của huyện.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND huyện Na Hang; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vũ Thị Bích Việt

1
2